
 

EDITAL Nº 045/2025-GR 
(Revogado pelo Edital nº 049/2025-GR) 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio 
Antonio Néia Martini, nomeado pelos Decretos nº 11.309, de 06 de junho de 2022, e nº 4.468, 
de 18 de dezembro de 2023, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

1. o resultado final da prova didática da área/subárea do conhecimento 
MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia Clínica Animal do Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da 
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital de Abertura nº 
036/2022-GR, de 01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, conforme segue: 
 
Lista de Classificação de Candidato(s) Afrodescendente(s) 

Não houve candidato classificado 
Lista de Classificação de Candidato(s) PcD 

Não houve candidato classificado 
Lista de Classificação de Candidato(s) da Ampla Concorrência 
Nome RG Nota Resultados 
Aline Ferreira Souza De Carvalho MG102XXX40 9,35 

Classificado(a) 

Victor Nowosh 213XXX193 9,13 
Breno Fernando Martins De Almeida 74XXX3 7,92 
Victor Yunes Guimarães 44XXX91 7,80 
André Marcos Santana 339XXX917 7,37 
Roberta Ribeiro Fernandes 8047XXX651 7,05 

 
 
 

Gabinete da Reitoria, em 
Jacarezinho-PR, 26 de novembro de 2025. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini  
Reitor 

 
 


		2025-11-28T14:36:28-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




